2019年 6月 27日

各  位

会 社 名 株式会社 安藤･間（呼称:安藤ハザマ）

代 表 者 名 代表取締役社長 福富 正人

 （コード番号 1719 東証第１部）

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 飯田 勉

 （ＴＥＬ．03 － 6234 － 3699）

イーレックス株式会社との業務提携基本契約締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、イーレックス株式会社（以下「イーレックス」といいま

す。）との間で、業務提携基本契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．業務提携の目的
当社は、中期経営計画（2019.3 期－2021.3 期）の重点施策の一つである「収益基盤の多様化」

に向けた取り組みとして、今後も市場の拡大が期待される再生可能エネルギー事業に着目し、

具体化に向けた検討を進めております。
一方、イーレックスは、バイオマス発電事業を中心に再生可能エネルギー事業を推進する新

電力会社の老舗であり、今後さらに、発電事業をはじめ、燃料事業および電力小売事業の拡大

を計画しており、再生可能エネルギー事業のリーディングポジションの維持・拡大を目指して

います。
今回の業務提携をスタートに、両社の協調関係をさらに強化・推進していくことで、当社は

再生可能エネルギー事業参画への確かな足掛りを掴むことが可能となります。
両社は、各々の強みを活かし、競争力強化に向けたシナジーを追求しながら再生可能エネル

ギー事業の充実を図り、企業価値の最大化を目指します。

２．業務提携の内容
再生可能エネルギー事業を提携範囲の基本とする包括的な業務提携契約

３．業務提携の相手先の概要
名 称 イーレックス株式会社
所 在 地 東京都中央区京橋二丁目２番１号
代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 本名 均
事 業 内 容 小売電気・ガス事業、バイオマス発電事業、バイオマス燃料販売
資 本 金 5,168 百万円
設 立 年 月 日 1999 年 12 月 8 日
上場会社と当該会社との間の関係 資本関係 当社は当該会社の株式を 1,200 千株

を保有しています。
人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．日 程

契約締結日：2019 年 6 月 27 日

５．今後の見通し
本業務提携は、中長期的に当社の企業価値向上に資すると考えております。今後、開示すべ

き影響等が判明した場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上